

Protokół Nr 5/2021

XLIV posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego

XLIII posiedzenia Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska

w dniu 24 marca 2021 r.

Wspólne posiedzenie Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego oraz Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, odbyło się na podstawie par. 65 Statutu Powiatu Sokólskiego oraz na podstawie art. 15zzx ust.2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1842 z późn. zm.). Posiedzenie odbyło się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania). Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godz. 9:30.

W posiedzeniu brało udział 4 członków Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego (radny Wiesław Hańczaruk dołączył do spotkania o godz. 9:54) oraz 5 członków Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.

Lista obecności – załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Jarosław Sulik.

Posiedzenie komisji protokołowała Magdalena Grasewicz.

Przewodniczący Komisji Jarosław Sulik poinformował, że z uwagi na złożony do Przewodniczącego Rady wniosek Zarządu w przedmiocie rozszerzenia porządku obrad, zachodzi również konieczność rozszerzenia porządku obrad dzisiejszego posiedzenia komisji. Poinformował, że zarówno Komisja Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego będzie musiała zaopiniować projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zamiaru utworzenia samorządowego zakładu budżetowego – Powiatowy Zakład Aktywności Zawodowej w Suchowoli. Zaproponował, aby rozpoznać ten projekt uchwały jako punkt 3a.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Jarosław Sulik zarządził głosowanie nad wnioskiem o rozszerzenie porządku obrad o punkt 2a – zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zamiaru utworzenia samorządowego zakładu budżetowego – Powiatowy Zakład Aktywności Zawodowej w Suchowoli.

W głosowaniu wzięło udział 3 członków Komisji . 3 było „za”, 1 nieobecny - Wiesław Hańczaruk.

Komisja rozszerzyła porządek posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Jarosław Sulik zarządził głosowanie nad zmienionym porządkiem obrad.

W głosowaniu wzięło udział 3 członków Komisji . 3 było „za”, nieobecny Wiesław Hańczaruk.

W związku z powyższym porządek posiedzenia był następujący:

1. Przedstawienie porządku obrad.

2. Zapoznanie się z informacją Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sokółce o stanie bezpieczeństwa sanitarnego w powiecie sokólskim w roku 2020.
- 2a. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zamiaru utworzenia samorządowego zakładu budżetowego – Powiatowy Zakład Aktywności Zawodowej w Suchowoli *(dotyczy wyłącznie Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego)*.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2021. *(dotyczy wyłącznie Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego)*.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2021 – 2033.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2021.
7. Sprawy różne.

Ad. 2

Informację Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sokółce o stanie bezpieczeństwa sanitarnego w powiecie sokólskim w roku 2020 przedstawiła Jadwiga Bieniusiewicz – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sokółce. Poinformowała, że sytuacja epidemiologiczna powiatu sokólskiego w zakresie chorób zakaźnych w 2020 r. była zdecydowanie bardziej dynamiczna w porównaniu z rokiem 2019. Zarejestrowano przypadki nigdy wcześniej nie występujące tj. 2076 zakażeń SARS-Co-V-2 oraz zachorowań na COVID- 19. W I i II kwartale 2020 r. ze względu na sytuację związaną z pandemią COVID-19. skontrolowano tylko 12 podmiotów leczniczych, w tym w 1 podmiocie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie złego stanu sanitarno- technicznego. Zarejestrowano przypadki nigdy wcześniej nie występujące tj. 2076 zakażeń SARS-Co-V-2 oraz zachorowań na COVID- 19. Do końca 2020 r. wyzdrowiało 1901 osób, zmarło z powodu COVID-19 - 45 osób. Zaznaczyła, że wszystkie działania były ograniczone ze względu na sytuację epidemiczną.

Pytań nie zgłoszono.

Ad. 2 a

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zamiaru utworzenia samorządowego zakładu budżetowego – Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Suchowoli przedstawiła Alicja Rysiejko – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Poinformowała, że w związku ze złożonym wnioskiem na dofinansowanie utworzenia Zakład Aktywizacji Zawodowej w Suchowoli, została przesłana przez WUP w Białymstoku karta oceny wniosku, którą należy uzupełnić. Niezbędne jest sprecyzowanie danych, które nie znalazły się w uchwale intencyjnej.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Jarosław Sulik zarządził głosowanie nad zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce.

W głosowaniu wzięło udział 3 członków Komisji. 3 było „za”, 1 nieobecny – Wiesław Hańczaruk.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 3

Projekt uchwały w sprawie nadania statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce przedstawiła Alicja Rysiejko – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie (PCPR) w Sokółce. Poinformowała, że obecnie obowiązujący statut został nadany Uchwałą Rady Powiatu w 2013 r. Na stwierdzenie Przewodniczącego Grzegorza Skórskiego potwierdziła, że wprowadzenie zmian w statucie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce uzasadnione jest przede wszystkim koniecznością dostosowania statutu do uregulowań prawnych i dotyczącą one szczególnie organizacji i zarządzania jednostką.

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Jarosław Sulik zarządził głosowanie nad zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce.

W głosowaniu wzięło udział 3 członków Komisji. 3 było „za”, 1 nieobecny – Wiesław Hańczaruk.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Jerzy Karpienia zarządził głosowanie nad zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji. 5 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 4

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Sokólskim na lata 2021 – 2023” przedstawiła Alicja Rysiejko – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce. Alicja Rysiejko podała, że zgodnie z art. 180 ust. 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej „Do zadań własnych powiatu należy: opracowanie i realizacja 3-letnich powiatowych programów dotyczących rozwoju pieczy zastępczej”. Starosta Sokólski wyznaczył Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce, zwane dalej „PCPR” do opracowania i realizacji powiatowego programu pieczy zastępczej. Według stanu na dzień 31 styczeń 2021r. w 64 rodzinach zastępczych funkcjonujących w gminach powiatu sokólskiego przebywało ogółem 84 dzieci, a mianowicie: 12 dzieci w gminie Dąbrowa Białostocka, 4 dzieci w gminie Szudziałowo, 33 dzieci w gminie Sokółka, 5 dzieci w gminie Suchowola, po dwoje dzieci przebywało w gminie Janów, Korycin i Kuźnica, natomiast 3 dzieci w gminie Krynki, w Sidrze nie było żadnego dziecka. Rodzin zastępczych spokrewnionych w powiecie sokólskim w 2020 r. funkcjonowało 39, a przebywało w nich 51 dzieci. Rodzin zastępczych niezawodowych w Powiecie Sokólskim w 2020r. było 22, a przebywało w nich 26 dzieci. W powiecie sokólskim funkcjonował 1 rodzinny dom dziecka w Nierośnie i przebywało w nim 9 dzieci. Obecnie w Powiecie Sokólskim nie funkcjonują żadne placówki opiekuńczo-wychowawcze, z tego powodu dzieci z naszego powiatu wymagające skierowania do danych instytucji, kierowane są do placówek opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego w innych powiatach. Poinformowała, że Powiat Sokólski ze względu na zapotrzebowanie planuje stworzyć ok. 4 placówek opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego, na który został napisany stosowny projekt w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego. Ogólna liczba dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych w ciągu roku wyniosła 21. W powiecie sokólskim, dzieci najczęściej trafiały do rodzin zastępczych z powodu uzależnienia ich rodziców biologicznych od alkoholu. Kolejną taką zauważalną przyczyną była bezradność opiekuńczo-wychowawcza biologicznych rodziców, rzadziej powodem było sieroctwo lub

pólsieroctwo. Celem głównym Programu jest rozwój i profesjonalizacja pieczy zastępczej na terenie powiatu sokólskiego polegający na skoordynowaniu działań profilaktyczno-opiekuńczych obejmuje propagowanie idei rodzicielstwa zastępczego, poszukiwanie i szkolenie kandydatów na niespokrewnione i zawodowe rodziny zastępcze, rodzinne domy dziecka oraz pomoc usamodzielnionym wychowankom opuszczającym rodziny zastępcze i placówki opiekuńczo-wychowawcze oraz wszystkie instytucje zajmujące się opieką nad dzieckiem i rodziną w powiecie sokólskim. Głównym celem programu jest rozwój i profesjonalizacja pieczy zastępczej na terenie powiatu sokólskiego poprzez: promocja rodzinnej pieczy zastępczej, wsparcie i rozwój istniejącego systemu rodzinnej pieczy zastępczej, wsparcie i rozwój istniejącego systemu instytucjonalnej pieczy zastępczej, współpraca międzyinstytucjonalna w celu realizacji założeń ustawowych i programowych.. Odbiorcami Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej są: dzieci przebywające w pieczy zastępczej, rodziny zastępcze i osoby prowadzące rodzinne domy dziecka, rodzice naturalni dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej, kandydaci do pełnienia funkcji rodziny zastępczej zawodowej, niezawodowej, rodziny pomocowe sprawujące czasową opiekę nad dzieckiem pozbawionym opieki rodziców. Źródłami finansowania zadań Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2021-2023 będą środki finansowe pochodzące: z budżetu Powiatu Sokólskiego, z budżetu państwa w ramach dotacji na dofinansowanie zadań własnych, z budżetu samorządów gminnych, z odpłatności rodziców biologicznych, ze środków pozyskanych z Unii Europejskiej w tym w ramach projektu „Wspieramy rodziny zastępcze i osoby usamodzielniające się z terenu Powiatu Sokólskiego”.

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Jarosław Sulik zarządził głosowanie nad zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie w sprawie przyjęcia „Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Sokólskim na lata 2021 – 2023”.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. 3 było „za”, 1 nieobecny – Wiesław Hańczaruk.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 5

Projekt uchwały w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznacza się środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2021 przedstawiła Alicja Rysiejko – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce. Środki finansowe zgodnie z algorytmem dla powiatu sokólskiego wyniosły ogółem 2 565 724 zł. Zostaną one podzielone na zadania z zakresu zatrudnienia i rehabilitacji osób niepełnosprawnych, które realizuje Powiatowy Urząd Pracy w Sokółce w kwocie 387 500 zł, w tym na jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej 77 500 zł, a na zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy 310 000 zł. Na rehabilitację społeczną 2 187 224 zł. Kwota 1 627 200 zł to zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej. Pozostała kwota zostanie podzielona na zadania: turnusy rehabilitacyjne 60 000 zł, na dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych 22 420 zł, sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przeznaczy się kwotę 348 604, 120 000 zł na dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych w komunikowaniu się i technicznych. Dodała, że Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych pozytywnie zaopiniowała powyższy podział środków.

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Jarosław Sulik zarządził głosowanie nad zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznacza się środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2021.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. 3 było „za”, 1 nieobecny – Wiesław Hańczaruk.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 6

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2021 – 2033 przedstawiła Justyna Miszkin – Kierownik Referatu Budżetu w Wydziale Finansowym. Poinformowała, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2021-2033 skorygowano wolne środki wynikające z rozliczenia roku 2020, zgodnie z korektą sprawozdań budżetowych za rok 2020 do RIO. Planowany deficyt roku 2021 wynosi ponad 9 mln zł i planuje się go pokryć wolnymi środkami, które przeszły z roku poprzedniego oraz przychodami z wynikających z rozliczenia środków unijnych. Pozostałe wolne środki planuje się przeznaczyć na pokrycie planowanego deficytu w latach lat następnych i wykup obligacji, które Powiat planuje w 2023 roku. Budżet deficytowy planuje się do roku 2023. Ma to związek głównie z zaplanowanymi znacznymi kwotami inwestycji, w tym wieloletnich, szczególnie inwestycji drogowych. Od roku 2024 planuje się znaczny spadek wydatków inwestycyjnych w celu wypracowania nadwyżki budżetu, która umożliwi pokrycie wykupu obligacji. Wypracowane na koniec roku 2020 wolne środki pozwolą na dofinansowanie pokrycia zaciągniętych zobowiązań do roku 2025. Jednocześnie w wykazie przedsięwzięć wprowadzono nowe zadanie pn. "Modernizacja budynku administracyjno - biurowego na potrzeby infrastruktury społecznej". Jest to zadanie dwuletnie, dofinansowane w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014 - 2020. Zmianie uległy również planowane dochody i wydatki roku 2021, ujęte w zmienionej uchwale budżetowej.

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Jarosław Sulik zarządził głosowanie nad zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2021 – 2033.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. 4 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Jerzy Karpienia zarządził głosowanie nad zaopiniowanie projektu uchwały zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2021 – 2033.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji. 5 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 7

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2021 przedstawiła Justyna Miszkin – Kierownik Referatu Budżetu w Wydziale Finansowym. Poinformowała, że zmienione zostały zarówno dochody budżetu jak i wydatki zwiększając tym samym deficyt o kwotę 1 558 tys. zł. Po stronie dochodów i wydatków wprowadzono nowe zadanie pn. "Modernizacja budynku administracyjno - biurowego na potrzeby infrastruktury społecznej", w związku z otrzymanym dofinansowaniem z RPO Województwa Podlaskiego. Zadanie to planuje się zakończyć w roku 2022 r. a jego wartość to 225 tys. zł. Wprowadzono również do realizacji zadania pn. " Kształcenie zawodowe za granicą - ścieżką edukacyjną uczniów ZSR w Sokółce" w związku z otrzymanym dofinansowaniem z programu operacyjnego *Wiedza, Edukacja, Rozwój*. W związku ze złożeniem wniosku do Wojewody Podlaskiego

wniosku na dofinansowanie do utworzenia i funkcjonowanie ze środków PFRON, Zakładu Aktywizacji Zawodowej w Suchowoli przyjęto kwotę po stronie dochodów zabezpieczając jednocześnie środki w budżecie powiatu sokólskiego. Jednocześnie z mniejszą wynikającą z przetargu wartością zadania „Modernizacja infrastruktury sportowej przy Zespole Szkół Zawodowych im. Elizy Orzeszkowej w Sokółce” dokonano zmniejszenia o kwotę 2 330 623,01 zł. Zwiększono również o kwotę 64 099,21 zł plan dochodów w związku z otrzymaną refundacją wydatków poniesionych w 2020 r. w ramach projektu "Bez Barrier IV". Zmian dokonano również w dziale drogi publiczne i powiatowe, a mianowicie dokonano zwiększenia o kwotę 72 000,00 zł dokonano w celu zwiększenia funduszu wynagrodzeń w Powiatowym Zarządzie Dróg w Sokółce w związku m.in. z zatrudnieniem operatora walca, na które otrzymano z PFRON. Jednocześnie dokonano zwiększenia o kwotę 30 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup kosiarki bijakowej na potrzeby Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce. O kwotę 550 000,00 zł zwiększono plan wydatków z przeznaczeniem na budowę hali magazynowo - garażowej. Na kwotę 150 000,00 zł planuje się zakup 4 zbiorników na paliwo na potrzeby Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce. O kwotę 600 000,00 zł dokonano zwiększenia planu wydatków budżetowych z przeznaczeniem na zakup samochodu ciężarowego na potrzeby Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce. Kwotę 262 000,00 zł przeznacza się na zakup urządzeń budowlanych, rusztowań i maszyn na potrzeby Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce. Zwiększenie w kwocie 33 000,00 zł przeznacza się na zakup narzędzi i materiałów do prac wykonywanych przez brygadę remontowo - budowlaną Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce. Zwiększenia dokonano również z przeliczeniem dotacji przepadających dla szkół niepublicznych prowadzonych przez powiat w związku z przeliczeniem dotacji oświatowej na rok 2021.

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Jarosław Sulik zarządził głosowanie nad zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2021.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. 4 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.


Przewodniczący Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Jerzy Karpienia zarządził głosowanie nad zaopiniowanie projektu uchwały zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2021.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji. 5 było „za”.


Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 8

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Jarosław Sulik zamknął wspólne posiedzenie Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego oraz Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska o godz. 10:03.

Protokołowała

Magdalena Grasewicz

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
TRANSPORTU, ROLNICTWA,
LEŚNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA


Jerzy Karpienia

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
OCHRONY ZDROWIA, OPIEKI SPOŁECZNEJ
I BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO


Jarosław Sulik